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Den

Til
Folketingets Skatteudvalg

Hermed fremsendes supplerende høringsnotat fra høringen af Forslag til
lov om ændring af visse skatte- og afgiftslove,  arbejdsmarkedsfondsloven,
lov om opkrævning af skatter og afgifter mv. og miljøbeskyttelsesloven
(Indsats mod skatte- og afgiftsunddragelse) samt kommentarer til de
indkomne høringssvar.

Kristian Jensen

/Lene Skov Henningsen 

Organisationernes høringssvar og Skatteministeriets kommentarer hertil

Landbrugsrådet Udvidede kontrolbeføjelser og krav
om logbog

Vedr. de udvidede kontrolbeføjelser
anføres det, at det er væsentligt, at
myndighederne er opmærksomme på,
at dette sker under skyldig

Udvidede kontrolbeføjelser og krav om
logbog

Udvidelsen af kontrolmulighederne består
primært i en fysisk udvidelse, derved at også
arbejdssteder fremover omfattes af
skattemyndighedernes muligheder for at
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Dansk Industri
(DI)

Udvidede kontrolbeføjelser og krav
om logbog samt revisor antages på
den erhvervsdrivendes regning

Det er DI’s principielle opfattelse,  at
tilstrækkelige retssikkerhedsmæssige
hensyn bør varetages i forbindelse
med gennemførelsen af kampagnen,
herunder når der indføres regler, der
gør det lettere at kontrollere samt ved
øget kontrolindsats og hårdere straffe.
Ny lovgivning bør således indeholde
klare og objektive bestemmelser, så
tvivls-spørgsmål i relation til
håndhævelse af lovgivningen undgås. 
I det lys bør nogle af de i lovudkastet
foreslåede bestemmelser objektiveres
og skønselementet mindskes. Det
gælder f.eks. bestemmelserne om
myndighedernes adgang til at indgå
aftale med revisor om at udarbejde
regnskab for den
selvangivelsespligti-ge, hvornår
myndighederne kan afvise den
selvangivelsespligtiges valg af revisor,
gennemgang af regnskabsmateriale
uden retskendelse, adgang til at
foretage kontrol af indeholdelse af
arbejdsmarkedsbidrag og adgang til at
foretage momskontrol.

Udvidede kontrolbeføjelser og krav om
logbog samt revisor antages på den
erhvervsdrivendes regning

Der henvises til svaret under
Landbrugsrådet ovenfor og  Dansk
Landbrug (i det oprindelige høringsnotat).


